АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИКЕРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2013 года  № 04
Об утверждении перечня  кодов  целей  расходования

средств  субсидий, субвенций  и  иных

межбюджетных  трансфертов, предоставляемых

бюджету  Кикеринского сельского поселения

из  бюджета  Ленинградской  области  и

бюджета Волосовского муниципального района  на  2013  год

для финансового обеспечения  казенных учреждений

В   соответствии  с   Приказом комитета финансов Ленинградской области  от 12 октября 2010 года   №18-02/01-02-141 "Об утверждении детализации и порядков применения кодов целевых статей и видов расходов областного бюджета Ленинградской области и бюджета Ленинградского областного фонда обязательного медицинского страхования"                        (с изменениями) и для осуществления контроля  за  расходованием  средств  субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  бюджету  Кикеринского сельского поселения из бюджета из  бюджета  Ленинградской  области  и  бюджета Волосовского  муниципального  района, администрация Кикеринского сельского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить  перечень  кодов  целей  расходования  средств  субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  бюджету  Кикеринского сельского поселения из  бюджета  Ленинградской  области  и  бюджета Волосовского  муниципального  района  на  2013  год  для финансового обеспечения  казенных учреждений.

2. Организовать  учет  поступления  субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов  в   соответствии  с  данным  Перечнем  кодов  субсидий.
3. Настоящее Постановление  вступает  в  силу  с  01  января  2013  года  и  действует  до  31  декабря  2013  года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника сектора учета и отчетности (главного бухгалтера)             Чудакову Н.А..
Глава администрации

Кикеринского сельского поселения                                       Л.И.Петрова
Приложение  к  Постановлению
                                                                                     Администрации Кикеринского        сельского поселения
                                                                                     №_04__от__29.01.2013 г.
Перечень

кодов  целей  расходования  средств  субсидий, субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  бюджету  Кикеринского сельского поселения  из  бюджета  Ленинградской  области  и  бюджета Волосовского  муниципального          района  на  2013  год для финансового обеспечения казенных учреждений

	код

межбюджетного  трансферта
	вид  межбюджетного  трансферта
	КФСР
	КЦСР
	вид  расхода
	Доп.ФК

	0001
	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  в  сфере  архивного  дела
	0104
	5210201
	500
	141

	0002

	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  в  сфере  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних
	0104
	5210202
	500
	141

	0003
	Субвенции  на  осуществление  отдельных  государственных  полномочий  в  Ленинградской  области   в  сфере  административных  правоотношений
	0104
	5210223
	500
	141

	0004
	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  по  осуществлению  деятельности  по  опеке  и  попечительству
	0104
	5210232
	500
	141

	0005
	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  по  осуществлению  государственного  контроля  в  области  долевого  строительства  многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости
	0104
	5210235
	500
	141

	0006
	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  в  сфере  жилищных  отношений
	0104
	5210228
	500
	141

	0008
	Субвенции  на  осуществление  отдельного  государственного  полномочия  по  поддержке  сельскохозяйственного  производства
	0104

	5210236
	500
	141

	0009
	Субвенции  на  осуществление  отдельных  госполномочий    по  исполнению  органами  местного  самоуправления  Ленинградской  области  части  функций  по  исполнению  областного  бюджета  Ленинградской  области
	0106
	5210218
	500
	141

	0020
	Прочие  трансферты   на  выполнение полномочий по формированию архивных фондов поселений
	0104
	0020422
	500
	150

	0021
	Прочие  трансферты  на  осуществление  отдельного полномочия  поселений  в  сфере   градостроительной  деятельности
	0104
	0020424
	500
	150

	0022
	Прочие  трансферты  по исполнению части функций  по обеспечению бюджетного процесса в поселениях
	0106
	0020423
	500
	150

	0065
	Субвенции  на питание  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях, расположенных  на  территории  Ленинградской  области
	0104
1003
	5210243
5210243
	500
005
	141

	051
	Субвенции  на  ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство
	0702
	5200900
	001
	142

	360
	Субвенции  на  выполнение  государственных  полномочий  по  государственной регистрации  актов  гражданского  состояния
	0304
	0013800
	500
	142

	365
	Субвенции  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	142

	0201
	Субсидии  на  поддержку  информационных  технологий, обеспечивающих  бюджетный  процесс
	0410
	5210102
	500
	141

	0700
	Субвенции  на  финансирование  расходов  на  реализацию  основных  общеобразовательных  программ  в  части  оплаты  труда  работников  общеобразовательных  учреждений, расходов  на  учебники, учебные  пособия, технические  средства  обучения, расходные  материалы  и  хозяйственные  нужды
	0702
	5210221
	001

	141

	0702
	Субсидии на содержание муниципальных детских домов
	0702
	5210114
	001
	141

	0952
	Субвенции  на  выплату  социального  пособий  и  возмещения  расходов  на  погребение
	1003
	5210207
	005
	141

	210
	Субвенции  на  предоставление  мер  социальной  поддержки  донорам
	1003
	5052901
	005
	142

	0953
	Субвенции  на  обеспечение  жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, а  также  детей, находящихся  под опекой  (попечительством), не  имеющих  закрепленного  помещения  (за  счет  средств  областного  бюджета)
	1004
	5052102
	005
	141

	0954
	Субвенции  на обеспечение  бесплатного  проезда  детей-сирот  и  детей оставшихся  без  попечения родителей, обучающихся в  муниципальных  образовательных  учреждениях  Ленинградской  области, на  городском, пригородном  (в  сельской  местности  на  внутрирайонном)  транспорте (кроме  такси)
	1003
	5210234
	005
	141

	215
	Субвенции  на  предоставление  мер  социальной  поддержки  по  оплате  ЖКУ  отдельным  категориям  граждан  ФБ
	1003
	5054601
	005
	142

	0955
	Межбюджетные трансферты на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной  поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и Ленинградской области
	0408

	5210313
	006
	141

	0956
	Межбюджетные трансферты на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения
	0408

	5210315
	006
	141

	0957
	Субвенции  на принятие решения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных учреждениях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от оплаты за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность
	1003
	5210233
	005
	141

	0958
	Субвенции    по  предоставлению  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных  услуг
	1003
	5054800
	005
	141

	0959
	Субвенции  на  ежемесячное  пособие  на ребенка
	1003
	5210237
	005
	141

	0960
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки   ветеранов  труда  по  предоставлению  ежемесячной  денежной  выплаты
	1003
	5210238
	005
	141

	0961
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки   ветеранов  труда по  оплате  жилья  и  коммунальных  услуг
	1003
	5210239
	005
	141

	0962
	Субвенции  на  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  части  изготовления  и  ремонта  зубных  протезов  отдельным  категориям граждан, проживающим в  Ленинградской  области  (ветераны  труда)
	1003
	5210203
	005
	141

	0963
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной поддержки   тружеников  тыла  по  предоставлению  ежемесячной  денежной  выплаты
	1003
	5210240
	005
	141

	0965

140
	 Субвенции на предоставление  мер  социальной  поддержки   жертв  политический  репрессий  по  оплате  жилья  и  коммунальных  услуг

ОБ

ФБ
	1003

1003
	5055533

5055533
	921

005
	141

142

	0966
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки   жертв  политических  репрессий  по  предоставлению  ежемесячной  денежной  выплаты
	1003
	5055534
	924
	141

	0967
	Субвенции  на  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  части  изготовления  и  ремонта  зубных  протезов  отдельным  категориям  граждан, проживающим  в  Ленинградской  области  (жертвам политических репрессий)
	1003
	5210203
	927
	141

	0968
	Субвенции  на  предоставление  государственной  социальной  помощи  в  форме  единовременной  денежной  выплаты  или  натуральной  помощи
	1003
	5210206
	005
	141

	0969

	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  по  предоставлению  единовременной  выплаты  лицам, состоящим  в  браке  50,60,70  и  75  лет
	1003
	5210209
	005
	141

	0970
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  многодетных  семей  по  оплате  жилья  и  коммунальных  услуг
	1003
	5210211
	005
	141

	0971
	Субвенции на предоставление  мер социальной поддержки лиц, удостоенных звания "Ветеран труда Ленинградской области"
	1003
	5210213
	005
	141

	0972
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  по  предоставлению  единовременного  пособия  при  рождении  ребенка
	1003
	5210214
	005
	141

	0973
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  многодетных  семей  по  предоставлению  ежегодной  денежной  выплаты
	1003
	5210215
	005
	141

	0974
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  многодетных  семей  по  предоставлению  льготного  проезда  детям
	1003

	5210216
	005
	141

	0976
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  по  предоставлению  ежемесячной  компенсации  на  питание  беременным  женщинам, корящим  матерям, детям  в  возрасте  до  трех  лет
	1003
	5210224
	005
	141

	0978
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  сельских  специалистов  по  оплате  жилья  и  коммунальных  услуг
	1003
	5210212

	005
	141

	0979
	Субвенции  на предоставление  мер  социальной  поддержки  инвалидам, получившим  транспортные  средства  бесплатно  или  приобретшим  его  на  льготных  условиях; инвалидам 1 и 2 групп, приобретшим  транспортные  средства  за  полную  стоимость; инвалидам  вследствие  общего  заболевания; инвалидам  с  детства; детям-инвалидам, имеющим  медицинские  показания  на  обеспечение  транспортным  средством  и  приобретшим  его  самостоятельно  в  части  выплаты денежной  компенсация  расходов  за  бензин, ремонт, техническое  обслуживание транспортных  средств  и  запасных  частей   к ним
	1003
	5210230
	005
	141

	0984
	Субвенции  на компенсацию  части  родительской  платы  за  содержание  ребенка  в  детских  дошкольных  учреждениях, реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования
	1003

	5210244
	005
	141

	0985
	Субвенции  на  содержание  детей-сирот и  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, в  семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях
	1004
	5201313
	005
	141

	0986
	Субвенции  на  вознаграждение  приемному  родителю
	1004
	5201312
	951
	141

	0988
	Субвенции  на  организацию  социальной  помощи  и  социальной  защиты  населения
	1006
	5210205
	500
	141

	0989
	Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	1004

	5050502

	005
	141

	0998
	Субсидии  на  реализацию ДЦП "Приоритетные направления развития образования Ленинградской области на 2011-2015 годы"
	0702
	5229500
	500
	141

	1000
	Субсидии  на  реализацию ДЦП  "Развитие дошкольного образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы"
	0701
	5229600
	500
	141

	1003
	Субсидии  на  реализацию  ДЦП «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области на 2011-2013 годы»
	0909

1002
	5229100
	612
	141

	1004
	Субсидии  на  реализацию ДЦП "Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в  Ленинградской  области  на 2011-2013 годы"
	1003
	5229000
	500
	141

	1007
	Межбюджетные трансферты  на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной  поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
	0408
	5210314
	006
	141

	1010
	Субсидии  на  реализацию ДЦП  "Дети  Ленинградской  области  на  2011-2013  годы"
	0709

1003
	5228900
	612

500

	141

	1021
	Субсидии  на обеспечение стимулирующих выплат воспитателям и помощникам воспитателей (младшим воспитателям) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	5210133
	001
	141

	1025
	Субвенции  на начисление компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0104

	5210244

	500
	141

	1027
	Субвенции  на ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство
	0702
	5200900
	500
	141

	1031
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан
	0901

0902

0909
	5210245
	500

	141

	1051
	Субвенции  на предоставление материнского капитала на третьего и последующих детей
	1003
	5210246
	005
	141

	1052
	Субвенции  на предоставление дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета
	1401

0104
	5160110

5210247
	008

500
	141

141

	1053
	Субсидии  на ДЦП "Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы"
	0709
	5222200
	500
	141

	1054
	Субвенции на аренду жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на период до обеспечения их жилым помещением
	1003
	5210242
	005
	141